
SALINAN 

BERITA DAERAH 

KOTA TANGERANG SELATAN 
FEMERITT TOT TNCEINN SELTAN. No.47,2015 Perubahan Atas_ Peraturan_ Walikota Tangerang 
Selatan Nomor 35 Tahun 2015 tentang Standar 
Belanja Tahun Anggaran 2016. 

PROVINSI BANTEN 

PERATURAN WALIKOTA KOTA TANGERANG SELATAN 

NOMOR 47 TAHUN 2015 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIOKOTA TANGERANG SELATAN 
NOMOR 35 TAHUN 2015 TENTANG 

STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2016 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA TANGERANG SELATAN, 

Menimbang a. bahwa standar belanja tahun anggaran 2016 telah 
ditetapkan dengan Peraturan Walikota Tangerang Selatan 
Nomor 35 Tahun 2015 tentang Standar Belanja Tahun 
Anggaran 2016; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 72 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014 tentang 
Penyusunan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2015, perlu melakukan perubahan 
terhadap Standar Satuan Biaya untuk perjalanan dinas 

dengan memperhatikan aspek transparansi, 
akuntabilitas, efisiensi, efektivitas, kepatutan, dan 
kewajaran serta rasionalitas; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Walikota Tangerang Selatan tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Tangerang Selatan 
Nomor 35 Tahun 2015 tentang Standar Belanja Tahun 
Anggaran 2016; 



Mengingat 

- 2 - 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Negara 

Republik Indonesia Nomor 4355); 

4 .  Undang-Undang Nomor 5 1  Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kota Tangerang Selatan Di Provinsi Banten 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 188, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4935); 

5. Undang-Undang Nomor 12  Tahun 2 0 1 1  tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia N omor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara republik 

Indonesia Tahun 2015  Nomor 58, TambahanLembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7 .  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 

4578); 



- 3   

8. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010  tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Presiden Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 1  Tahun 2 0 1 1  

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Serita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

1 1.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2015  

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 ;  

12 .  Peraturan Menteri Keuangan Nomor 65/PMK.02/2015 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2016;  

13 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 72 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 37 Tahun 2014 tentang Penyusunan Anggaran 

Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015  Nomor 

6270); 

14 .  Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  tentang Pokok 

Pokok Pengeloaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kota Tangerang Selatan Tahun 2 0 1 1  Nomor 1 2 1 1 ,  

Tambahan Lembaran Daerah Kata Tangerang Selatan 

Nomor 1 2 1 1 ) ;  



Menetapkan 

- 44   

15 .  Peraturan Walikota Tangerang Selatan Nomor 35 Tahun 

2015  tentang Standar Belanja Tahun Anggaran 2016 

(Berita Daerah Kota Tangerang Selatan Tahun 2015  

Nomor 35); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TANGERANG SELATAN NOMOR 35 

TAHUN 2015 TENTANG STANDAR BELANJA TAHUN 

ANGGARAN 2016 .  

Pasall 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Tangerang Selatan Nomor 35 

Tahun 2015 tentang Standar Belanja Tahun Anggaran 2016 huruf B angka 2 

huruf j ,  diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tangerang 

Selatan. 

Ditetapkan di Tangerang Selatan. 
Pada tanggal 8 Desember 2015 .  

WALIKOTA 
TANGERANG SELATAN, 

ttd/cap 

AIRIN RACHMI DIANY 
Diundangkan di Tangerang Selatan. 
Pada tanggal 8 Desember 2015 .  

Plt. SEKRETARIS DAERAH 
KOTA TANGERANG SELATAN, 

ttd/cap 

MUH AMAD 
BERITA DAERAH KOTA TANGERANG SELATAN TAHUN 2015 NOMOR 47 .  

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Kepala Bagian Hukum, 

ttd/cap 

Dra. Kunti Bratajaya Atmajaningsih, S.Ip. 
Pembina Tingkat I IV /b 

Nip. 19680410 199403 2 009 


